
Virtuální třída se stane realitou 
 
Dne 8. listopadu byla v rámci projektu „Průmysl 4.0 - Implementace digitálního vzdělávání do 
profesního vzdělávání“ uskutečněna první virtuální třída. Komunikovali spolu žáci DPFA 
Chemnitz a žáci projektového partnera ISŠTE Sokolov. 
 
Vzrušení panovalo jak na obou stranách hranice, tak na obou stranách obrazovky. Na zákla-
dě této nově odzkoušené výuky by se mělo již brzy začít vyučovat. Žáci v Sokolově i 
v Chemnitz by měli sedět před obrazovkami a společně se učit a diskutovat. Během této prv-
ní hodiny se vše vydařilo tak, jak mělo. Žáci třídy E16B DPFA Chemnitz si se svými českými 
kolegy Matějem Klimentem a Vojtěchem Kuberou užili spoustu legrace. Tento výukový mo-
del, spojující digitální a profesní vzdělávání, by měli žáci a učitelé v rámci přeshraničního 
projektu, dotovaného z Evropského fondu pro regionální rozvoj, dále zdokonalovat. 
 
Vyučování přes hranice: Žáci DPFA Chemnitz si vyzkoušeli společné vyučování se žáky  
ISŠTE Sokolov. 


